

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA EXTENSÃO E ILUMINAÇÃO PÚBLICA - AMAG				
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA				
OBRA 04 - CAMPO DE FUTEBOL, BAIRRO NHÁ CHICA				
ATIV.	DESCRIÇÃO	QTDE	Valor Unit	Valor Total
1	Instalação e fornecimento de caixa de passagem de concreto no piso padrão CEMIG			R\$ 14.215,60
1.b	Caixa de Passagem de concreto com aro e tampa de ferro 520x400x700mm,ZB	8	R\$ 1.776,95	R\$ 14.215,60
13	Instalação e fornecimento de metro de eletroduto de PVC (PEAD) embutido no piso			R\$ 1.864,90
13.c	2"	170	R\$ 10,97	R\$ 1.864,90
14	Instalação e fornecimento de disjuntor estermomagnéticos			R\$ 259,61
14.c	De 60ª a100A,bipolar,10KA	1	R\$ 259,61	R\$ 259,61
15	Instalação de sistema de aterramento com fornecimento de materiais			R\$ 150,18
15.c	Massa calafetadora	6	R\$ 25,03	R\$ 150,18
20	Instalação e fornecimento de metro de cabo singelo de cobre 0,6/10k, em eletroduto ou braço de IP			R\$ 1.057,50
20.a	2,5mm2	150	R\$ 7,05	R\$ 1.057,50
22	Instalação e fornecimento de metro de condutor não isolado para iluminação pública/expansão de rede			R\$ 5.644,00
22.a	Cobre#16mm2	200	R\$ 28,22	R\$ 5.644,00
24	Instalação e fornecimento de poste de concreto tipo Duplo Te circular padrão CEMIG e Rede interna ,sem luminária			R\$ 16.531,20
24.a	Poste de concreto duplo T,medida 11m 300 daN	6	R\$ 2.755,20	R\$ 16.531,20
29	Instalação e fornecimento de suporte de iluminação em topo de poste até 12m, sem Luminária			R\$ 3.840,84
29.e	Suporte par afixação de projetores	12	R\$ 320,07	R\$ 3.840,84
48	Abertura de vala em superfície (metrolinear)			R\$ 9.191,90
48.a	Solo mole	170	R\$ 54,07	R\$ 9.191,90
49	Reaterro de vala em superfície(metrolinear)			R\$ 27.813,70
49.a	Reaterro de vala em superfície vários tipos de solo	170	R\$ 163,61	R\$ 27.813,70
50	Colocação de poste no prumo/poste trabalhado			R\$ 5.869,08
50.e	Poste Trabalhado	6	R\$ 978,18	R\$ 5.869,08
51	Concreto para recomposição de piso cimentado e/ou envelopado			R\$ 2.396,00
51.a	Concreto para recomposição de piso cimentado e/ou envelopado	10	R\$ 239,60	R\$ 2.396,00
52	Base concretada para poste			R\$ 2.626,26
52.a	Concretagem simples ,até 600 daN	6	R\$ 437,71	R\$ 2.626,26
54	Instalação e fornecimento de Luminária LED completa com braço médio			R\$ 9.395,16
54.c	100W	6	R\$ 1.565,86	R\$ 9.395,16
55	Instalação de Projetor de LED INMETRO			R\$ 137.024,16
55.d	220W	48	R\$ 2.854,67	R\$ 137.024,16
56	Conexões com fornecimento de material			R\$ 6.670,50
56.b	Conexões para cabos multiplexado	150	R\$ 44,47	R\$ 6.670,50
VALOR TOTAL				R\$ 244.550,59